INVITACION PUBLICA No. 001 de 2019- CONTRATACION DIRECTA OBJETO:
LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA
BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”.

(COD. 40QN09) - 6 PUNTOS CRITICOS.

DESCRIPCION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

MODULO 1: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA

“CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE

CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO,
- CARNICEROS

BALOTA No. 1.- FERNANDO ARTURO ANGEL

PELAEZ
CC.18.391.737

CUMPLE | NO CUMPLE

FOLIO

item
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
Presentar compromiso de constitucion, conforme al modelo suministrado por la Entidad.
1 Acreditar que la vigencia de la estructura plural no sea inferior al del plazo del contrato y minimo 30 meses NIA
adicionales contados a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.
Dicho documento debe estar firmado por todos y cada uno de los integrantes del Proponente Plural y en el caso del
integrante persona juridica, por el Representante Legal de dicha persona a través de Firma Manuscrita, Electronica o Digital, o por
el apoderado de cualquiera de los anteriores.
COPNIAY TARJETA PROFESIONAL DE INGENIERO. (Proponentes plurales o individuales)
2 En virtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona | ¢ cumPLE FOLIOS 5Y 6

natural (proponente individual o integrante de la estructura plural) que pretenda participar en el presente

roceso, debera acreditar que posee titulo como INGENIERO, para lo cual debera adjuntar copia del certificado de

vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA o Consejo Profesional de Ingenieria de Transportes

Gobernacién del Quindio i Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
Calle 20 nomero 13-22 Patrimonio de la Humanidad www.quindio.gov.co
Amenia, Quindio Declaradoe por la UNESCO
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« Gobernacién del Quindio

Persona juridica nacional o extranjera con sucursal en Colombia:

Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente en el que se
verificara:

a.Fecha de expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre del Proceso de Contratacion.
b.Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente Proceso de Contratacion.

c.Que la vigencia de la persona juridica nacional o extranjera no sea inferior al del plazo del contrato y minimo 30 meses adicionales
contados a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

d.Si el Representante Legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar
su capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por parte del 6rgano social competente respectivo para cada caso.

e.El nombramiento del revisor fiscal en caso que exista.

Certificacion del Revisor Fiscal en caso de ser sociedad anénima colombiana, en la que conste si
es abierta o cerrada.

PERSONA JURIDICA - REGIMEN DE INSOLVENCIA. (PROPONENTE SINGULAR O PLURAL).

Que la persona juridica Proponente individual o integrante del Proponente Plural NO esté incursa en la situacion descrita en el
articulo 38 de la ley 1116 de 2006

S| CUMPLE FOLIOS 1 AL 4

APODERADOS

Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o por intermedio de apoderado, evento en el cual deberan anexar el poder,
otorgado en legal forma, en el que se confiera al apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del Contrato. El poder podra

N/A

estar contenido en un documento fisico en un mensaje de datos.

Gobernacién del Quindio i Paisaje Cultural Cafeterc PBX: 7417700
Calie 20 nimero 13-22 Patrimenio de ia Humanidad www.quindio.gov.co
Amnenia. Quingdio i Deciarado por la UNESCO




OOSENN e od opeiepag | CIpUIND BlUauLY
o2 Ach clpuinh mavn peEpILEWINg B] 9P ClUOWL B 2T ¢ cdswnu 02 8eD
00LLIVL SX8d | cime) [BNYND olesiRg OIpUIND 2P UOIDEWISGOD

v
L¥ SOIT04 31dANJ IS

"BIQWIOJ0D) U openoulA [euosiad [ap ojoadsal ojisinbal
8)So Je)Ipaloe Ueiagep S8[eno Se| eIquiojoD) ua oljioiuop uod seldluelnxe sajesneu seuosiad se| esed eolde ugisinald BwsIWw B)ST

‘9]qeol|de eAjeWIOU B] U0 OpJande ap Jebn| eAey oj|a e opuend sojlI9sap
sapode sns ap obed [a Jejipasoe eiaqop ‘jeuostad us einjeu euosiad eun eas ajusuodold [@ opuen)

‘SeAljoedsal obed ap se||iue|d se| uod ojuni
‘jebn| ekey ojje e opueno ‘slezipusidy ap [euoioeN oloaS A Jeljiwe4 Jejseuslg ap Ouelquwojo) oJnjisu| ‘feljiwe uoiesusdwo)
ap selen se| e sapode £ seuoisuad ‘sajeuoissjoid sobsau ‘pnjes ap sewsa)sis so| e sopesjdws sns ap |8 A sapode sns ap obed
|@ 8)su02 anb €| us ‘sa|ebs) sepode A |e1oos pepunfies ap sobed — 9 OLYINYOL 18 Jejussaid eiagap feunjeu euosiad syusuodold |3

SITVINLYN SYNOSYH3d ‘Cv'e

"BIQUIO|0D Ua Ope|noulA [euosiad |ap 0joadsal o)isinbai a)sa Jejipaloe
ueJaqep Sejend Se| BIGWOIOD US [BSINONS O Oljiolwop uod sesdfuenxa sedlpunl seuosiad se| ered eoyde ugisinald ewsiw e)s3

“B|ousia)el e] op usbiio (o BIJUSNIUS 8S ON {10443}
j© Us opRalpUl 3gSp 9107 3P 6181 487 ] 8p 69 OjnoiHE |3 Ud Sojsiasld SOUILLP) SO| US BpelauoXs Bjse eopun{ eucsiad g| opuen)

*1e6n| eAey oj|s e opuens ‘alezipuaidy ap [euoioen
01INIBS £ leljiweS lejsauslg ap Ouelquojon) oJnJisu| ‘fefjiwe uolesuadwo) ap sefe) se| e sapode A ssuoisuad ‘ssjeuoissjoid
soBsall ‘pnjes ap sewsjsis so| & sopesjdwa sns ap sapode so| ap obed [o 8)suod anb e| us ‘[eaSI4 J0SIASY Esainbal 8s Ou Opuend
‘ojuswednf jap pepanesb ef ofeq ‘jefia] ajueluasaiday o 1od o ‘A8 ap sojusiwiianbai SOf UOD OpisnJe 3p ‘|eISI4
10S1A8Y 12 Jod 03110Sns "eiouaiael ) ap uablio |9 BAUBNIUS 3 ON (40.:13! |9 Jejuasaid agap eoipun{ euosiad sjusuodold |3

SVolapNr SVNOSY¥3d 'I'v'e

S3TvO3T S3LY0dV A TVIJ0S AVARINDIS 30 SO0OVd 3d NOIDVIIHIL¥ED

~ ;..a . bl .k.

oIpUIND [9p UQIDRUIS0D Hnm




Gobernacién del Quindio

ﬂ,w_w C_Z_UTO .Wu\

3.43. PROPONENTES PLURALES

Cada uno de los integrantes del Proponente Plural debe suscribir por separado la declaracion de la que tratan los anteriores
numerales.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. RUP
RENOVADO ANO 2019, VIGENTE Y EN FIRME.

S| CUMPLEFOLIOS DEL 58

10
Aplica para los proponentes (Plurales y singulares) B
Expedicidn méaximo de 30 dias antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion por la Cimara de Comercio
" INHABILIDAD POR INCUMPLIMIENTO REITERADO (ARTICULO 90 LEY 1474 DE 2.011) SI CUMPLE FOLIOS DEL
; 58 AL 194
MULTAS Y SANCIONES. La verificacion se realiza a través del Registro Unico de Proponentes, del oferente plural o singular.
CONSULTA DE ANTECEDENTES SI CUMPLE FOLIOS 37 AL
40
12 La Entidad debera consultar los Antecedentes Judiciales en linea en los registros de las bases de datos, al igual que el Certificado de
Antecedentes Disciplinarios conforme el articulo 1 de la Ley 1238 de 2008 y consultar en el Registro Nacional de Medidas | NO OBSTANTE FUERON
Correctivas del Ministerio de Defensa Nacional - Policia Nacional de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 183 de Ia Ley 1801 de | VERIFICADOS POR LA
2016 - Codigo Nacional de Policia y Convivencia—. Y certificado de antecedentes fiscales. ENTIDAD
En constancia de lo anterior, se firma a los veinte (20) dias del mes de Diciembre de dos mil diecinueve (2019)
NOMBRE FIRMA
JUAN CAMILO JIMENEZ OCAMPO -
VERIFICADOR JURIDICO R
CARMEN LILIANA SALAZAR SALAZAR i _
VERIFICADOR JURIDICO ap”  dp.
VAP F P A et o
E 2 A - e \\ | 7 J
Gobernacién del Quindio i Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
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SECRETARIA DE AGUAS E t 4
INFRAESTRUCTURA QU'ND'O 5’

PARATI

INVITACION PUBLICA No. 01 CONTRATACION DIRECTA

"CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO
(COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09),
MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”.
MODULO 1: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6

PUNTOS CRITICOS”.

VERIFICACION DE REQUISITOS

PROPONENTE 1. FERNANDO ARTURO ANGEL CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE S
EXIGIDA FOLIOS 20-26,63,111-112,176
EXPERIENCIA CUMPLE SI
GENERAL FOLIOS 20-26,63,111-112,176
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
ESPECIFICA FOLIOS 21.111-112
| CUMPLE si S I
CONTRATO/1 FOLIOS 20,63
CUMPLE sl
CONTRATO2 FOLIOS 21.111-112
| CUMPLE s
CONTRATOjs FOLIOS 22-26.176
PRESUPUESTOQ
e CUMPLE sl
\ (-"— [\\1
| %;7
,Q,LUU’\ — 1 e

YESICA RIOS LOPEZ \ URIEL EDUARDO CUADRADO Arévalo
EVALUADORA PARTE TECNICA EVALUADOR PARTE TECNICA
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Departaments delffQuindia

OBJETO: “CONSTRUCCION DE OBRAS DE ESTABILIZACIQN b i REHABILITACI()N DE )
VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA ViA CORDOBA - -
CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUEVANISTA Y CORDOBA, EN

EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO ", MODULO 1: OBRAS DE ESTABILIZACION DE LA

LA ViA RiO

e SECRETARIA JURIDICA Y L v
ﬁiﬂ DE CONTRATACION QUINDIO S’

PARATI

ACTA VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS
EL COMITE EVALUADOR TECNICO Y FINANCIERO

DEL PROCESO INVITACION PUBLICA NO. 01 DE 2019 —

HACE CONSTAR:

ViA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6 PUNTOS CRITICOS.”.

El Comité Evaluador Técnico y Financiero del Departamento del Quindio teniendo en cuenta lo establecido
en el numeral 4.1 de la invitacion publica y el cual esta relacionado con la oferta econémica de las ofertas,
lizar la verificacion técnica y aritmética de las mismas a las propuestas de los siguientes

procedi6 a red
oferentes:

(0]

@

En constancia
diecinueve (20

iTEM PROPONENTE

1 |FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ

CONSIDERACIONES ECONOMICAS O FINANCIERAS

ERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ:
condémicas requeridas por la Entidad.

Cumple con las especificaciones

CONSIDERACIONES TECNICAS

ERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ: Cumple con las especificaciones

condmicas requeridas por la Entidad.

de lo anterior, se firma a los veinte (20) dias del mes de diciembre del afio dos mil
19).

FIRMAS | \
NOMBRE \ \ mRMA, /7
YESICA RIOS LOPEZ \
VERIFICADOR TECNICO
URIEL EDUARDO CUADRADO AREVALO Z//b v
VERIFICADOR TECNICO 7
DALILA OYOLA MORENO i . ’
VERIFICADOR FINANCIERO Ll
NOTA: ACTA VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS, COMITE
VERIFICADOR TECNICO Y FINANCIERO DEL PROCESO INVITACION
PUBLICA |NO. 01 DE 2019.
Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
Calle 20 No. 13-22 Patrimonio de la Humanidad www.quindio.gov.co
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